
Edi çã o n° 275 - Qui nta -fe i ra , 19 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  6 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 392/2022 2

PORTARIA Nº 393/2022 3

PORTARIA Nº 394/2022 4

PORTARIA Nº 395/2022 5

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 6

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 275 - Qui nta -fe i ra , 19 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  6 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 392/2022

 

 

PORTARIA Nº 392/2022

DE 17 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 354/2021 em seu art. 14, que dispõe sobre a
nomeação de servidor para a função de Ouvidor Municipal;

 

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR  a senhora  IRAI FLORENTINO, portadora do RG nº 27.XXX.XXX-3 e CPF nº
251.XXX.XXX-80, para a função de Ouvidor Municipal.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de maio de 2022.

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 275 - Qui nta -fe i ra , 19 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  6 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 393/2022

PORTARIA Nº 393/2022

DE 18 DE MAIO DE 2022

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais, considerando a necessidade de deslocamento para o desenvolvimento de atividades da
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente,

 

RESOLVE:
Artigo 1º- Autorizar o servidor  abaixo relacionado a conduzir os veículos da Prefeitura Municipal de
Araçoiaba da Serra:

ANTONIO CARLOS TADEU LOPES DA SILVA

          Cpf: 034.XXX.XXX-48

 

Artigo 2º - O servidor deverá conduzir os veículos obedecendo as Normas do Código de Trânsito Brasileiro,
sob pena de responsabilização.

 

Artigo 3º - O servidor acima citado somente poderá conduzir os veículos para os quais for devidamente
habilitado.

 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 275 - Qui nta -fe i ra , 19 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  6 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

Araçoiaba da Serra, 18 de maio de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 394/2022

 

 

PORTARIA Nº 394/2022

DE 18 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- REVOGAR a Portaria nº 256/2022, exonerando  a pedido o Sr. MARCUS VINICIUS DE LIMA
BALLIANI, portador do RG nº 43.XXX.XX5 e CPF nº 369.XXX.XXX-58, do cargo de Técnico em Esportes, à
partir de 18/03/2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 275 - Qui nta -fe i ra , 19 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  6 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 18 de maio de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 395/2022

 

PORTARIA Nº 395/2022

DE 18 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 275 - Qui nta -fe i ra , 19 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  6 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 1º- DEMITIR o Sr. MARCUS VINICIUS DE LIMA BALLIANI, portador do RG nº 43.XXX.XX5 e CPF nº
369.XXX.XXX-58, do cargo de Técnico em Esportes, de acordo com o constante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO DICIPLINAR – PORTARIA Nº 142/2022, com fundamento nas recomendações da
Comissão do Processo contidas nos relatórios (fls.44 e 45), pela prática da infração prevista no artigo 482
“e” da CLT, à partir de 18/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 18 de maio de 2022.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 053/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Material utilizado no serviço
de Serralheria e Solda na Oficina da Secretaria de Serviços Públicos do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa SOROGASES COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA - EPP sob o CNPJ 06.051.159/0001-11 perfazendo um valor total de R$ 590,00. Araçoiaba da Serra, 17de maio de 2022. José Carlos de
Quevedo Junior. Prefeito.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 392/2022
	PORTARIA Nº 393/2022
	PORTARIA Nº 394/2022
	PORTARIA Nº 395/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA

